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Sirküler No  :  2015/63  
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Konu   :  Vergi İncelemerinde Uyulacak Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte  

      Değişiklik Hk. 

 
31/10/2011 tarihli ve 28101 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi İncelemelerinde Uyulacak Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelikte, 06.11.2015 tarih ve 29524 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Vergi 

incelemelerinde Uyulacak Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” ile 

değişiklikler yapılmıştır.  

 

Yönetmelikte yapılan değişiklerden biri ve mükellefler açısından önemli olduğunu düşündüğümüz husus; 

inceleme sırasında eleştiri konusu yapılan hususa ilişkin mükellefin özelge ibraz etmesi halinde, özelgenin 

inceleme tutanağına dahil edilmesi ve özelgenin mükellefin durumunu açıklayıp açıklamadığı hususunun, inceleme 

elemanı tarafından düzenlenen raporda değerlendirilmesi gerektiği konusunda yapılan düzenlemedir. 

 

Değişiklikler 06.11.2015 itibariyle yürürlüğe girmiştir. Değişiklikler koyu renkle ve altı çizili olarak 

gösterilmiştir. 
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Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

Madde 3: Tanımlar 
 

(1) Bu Yönetmelikte geçen; 
a) Aktif büyüklük: Hesap dönemi sonundaki bilançonun aktif 

toplamını, 
b) Bakanlık: Maliye Bakanlığını, 
c) Başkanlık: Vergi Denetim Kurulu Başkanlığını, 
ç) Büyük ölçekli mükellefler: 24 üncü maddenin birinci fıkrasının 

(a) bendinde belirtilen mükellefler ile Bakanlık tarafından belirlenen 

hadleri aşan diğer mükellefleri, 
d) Grup Başkanlığı: Uygun görülen yerlerde Bakan onayı ile 

kurulan Başkanlığa bağlı Grup Başkanlıklarını, 
e) İnceleme ve denetim birimi: Vergi Denetim Kurulu Başkanlığını, 

Gelir İdaresi Başkanlığını, Vergi Dairesi Başkanlıklarını, Vergi 

Dairesi Başkanlığı kurulmayan yerlerde Defterdarlıkları, 
f) Küçük ve orta ölçekli mükellefler: Büyük ölçekli mükellefler 

dışında kalan mükellefleri, 
 

g) Öz sermaye büyüklüğü: Hesap dönemi sonundaki bilançonun 

pasif tablosunda yer alan öz kaynaklar toplamını, 
 

 

ğ) Sınırlı inceleme: Tam inceleme dışında kalan vergi incelemesini, 
h) Tam inceleme: Bir mükellef hakkında, bir veya birden fazla 

vergi türü itibarıyla bir veya daha fazla vergilendirme dönemine 

ilişkin her türlü iş ve işlemlerinin bütün matrah unsurlarını içerecek 

şekilde, yapılan vergi incelemesini, 
ı) Vergi inceleme raporu: Vergi incelemeleri sonucunda düzenlenen 

raporu, 
i) Vergi incelemesi: İnceleme yapmaya yetkili olanlar tarafından, 

ödenmesi gereken vergilerin doğruluğunu araştırmak, tespit etmek 

ve sağlamak amacıyla yapılan faaliyeti, 
j) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar: 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 135 inci maddesinde sayılan yetkilileri, 
k) Vergi Müfettişi: Vergi Başmüfettişini, Vergi Müfettişini ve 

Vergi Müfettiş Yardımcısını, 
l) Yıllık iş hacmi: Hesap dönemi sonundaki gelir tablosunda yer 

alan net satışlar tutarını, 
ifade eder. 
 

Madde 3: Tanımlar 

 
(1) Bu Yönetmelikte geçen; 
a) Aktif büyüklük: Hesap dönemi sonundaki bilançonun aktif 

toplamını, 
b) Bakanlık: Maliye Bakanlığını, 
c) Başkanlık: Vergi Denetim Kurulu Başkanlığını, 
ç) Büyük ölçekli mükellefler: 24 üncü maddenin birinci fıkrasının 

(a) bendinde belirtilen mükellefler ile Bakanlık tarafından belirlenen 

hadleri aşan diğer mükellefleri, 
d) Grup Başkanlığı: Uygun görülen yerlerde Bakan onayı ile 

kurulan Başkanlığa bağlı Grup Başkanlıklarını, 
e) İnceleme ve denetim birimi: Vergi Denetim Kurulu Başkanlığını, 

Gelir İdaresi Başkanlığını, Vergi Dairesi Başkanlıklarını, Vergi 

Dairesi Başkanlığı kurulmayan yerlerde Defterdarlıkları, 
f) Küçük ve orta ölçekli mükellefler: Büyük ölçekli mükellefler 

dışında kalan mükellefleri, 
 

g) Öz sermaye büyüklüğü: Hesap dönemi sonundaki bilançoda 

213 sayılı Vergi Usul Kanununa göre hesaplanan öz sermaye 

toplamını, 
 

ğ) Sınırlı inceleme: Tam inceleme dışında kalan vergi incelemesini, 
h) Tam inceleme: Bir mükellef hakkında, bir veya birden fazla 

vergi türü itibarıyla bir veya daha fazla vergilendirme dönemine 

ilişkin her türlü iş ve işlemlerinin bütün matrah unsurlarını içerecek 

şekilde, yapılan vergi incelemesini, 
ı) Vergi inceleme raporu: Vergi incelemeleri sonucunda düzenlenen 

raporu, 
i) Vergi incelemesi: İnceleme yapmaya yetkili olanlar tarafından, 

ödenmesi gereken vergilerin doğruluğunu araştırmak, tespit etmek 

ve sağlamak amacıyla yapılan faaliyeti, 
j) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar: 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 135 inci maddesinde sayılan yetkilileri, 
k) Vergi Müfettişi: Vergi Başmüfettişini, Vergi Müfettişini ve 

Vergi Müfettiş Yardımcısını, 
l) Yıllık iş hacmi: Hesap dönemi sonundaki gelir tablosunda yer 

alan net satışlar tutarını, 
ifade eder. 

Madde 6:Vergi İnceleme Görevinin Verilmesi 

 
(1) Vergi inceleme görevi yazı ile verilir. İnceleme görevi 

yazılarında; nezdinde inceleme yapılacak kişilere ve konulara ilişkin 

bilgilere, incelemenin türüne, gerekçesine, dönemine ve süresine 

ilişkin hususlara yer verilir. 

 

 
(2) İnceleme, bir veya birden fazla vergi türüne ilişkin olarak 

yaptırılabilir. İnceleme görevini verenler, tam veya sınırlı inceleme 

olarak yapmış oldukları görevlendirmenin mahiyetini değiştirmeye 

yetkilidir. İncelemenin mahiyetinin değiştirilme nedeni, vergi 

incelemesi yapmaya yetkili olanlar tarafından, nezdinde inceleme 

yapılana bildirilir. 
(3) Yürütülmekte olan incelemeler sırasında, görevlendirme 

Madde 6:Vergi İnceleme Görevinin Verilmesi 

 
(1) Vergi inceleme görevi yazı ile verilir. İnceleme görevi 

yazılarında; nezdinde inceleme yapılacak kişilere ve konulara ilişkin 

bilgilere, incelemenin türüne, gerekçesine, dönemine ve süresine 

ilişkin hususlara yer verilir. İnceleme görev yazısı ekinde yer alan 

belgeler, elektronik ortamda inceleme yapmaya yetkili olanlara 

gönderilebilir. 
(2) İnceleme, bir veya birden fazla vergi türüne ilişkin olarak 

yaptırılabilir. İnceleme görevini verenler, tam veya sınırlı inceleme 

olarak yapmış oldukları görevlendirmenin mahiyetini değiştirmeye 

yetkilidir. İncelemenin mahiyetinin değiştirilme nedeni, vergi 

incelemesi yapmaya yetkili olanlar tarafından, nezdinde inceleme 

yapılana bildirilir. 
(3) Yürütülmekte olan incelemeler sırasında, görevlendirme 
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yazısında yer alan inceleme konusu veya döneminden farklı bir 

konu veya döneme ilişkin eleştiriyi gerektiren hususların tespiti 

durumunda, incelemeyi yapanın yazılı talebi üzerine bu konu veya 

dönemle ilgili olarak da görevlendirme yapılabilir. Görevlendirme 

yazısında yer alan inceleme konusuna giren tespitlerin, bu yazıda 

yer almayan farklı vergi türlerine ilişkin olarak da rapor yazılmasını 

gerektirmesi durumunda, bu husus yeni bir görevlendirme 

gerektirmez. 
(4) Yürütülmekte olan incelemeler sırasında farklı bir mükellef 

nezdinde inceleme yapılma ihtiyacı duyulduğunda durum 

gerekçeleri ile birlikte bağlı olunan birime bildirilir. 
(5) Başkanlık, belirlenen inceleme hedeflerini gerçekleştirmek 

maksadıyla, Vergi Müfettişlerinin iş yoğunluğunu da göz önünde 

bulundurarak, yapılan işin mahiyetini değiştirebileceği gibi, Vergi 

Müfettişleri tarafından aynı anda yürütülecek inceleme görevi 

sayısını artırabilir, incelemenin münferit veya ekip halinde 

yürütülmesine karar verebilir. 

yazısında yer alan inceleme konusu veya döneminden farklı bir 

konu veya döneme ilişkin eleştiriyi gerektiren hususların tespiti 

durumunda, incelemeyi yapanın yazılı talebi üzerine bu konu veya 

dönemle ilgili olarak da görevlendirme yapılabilir. Görevlendirme 

yazısında yer alan inceleme konusuna giren tespitlerin, bu yazıda 

yer almayan farklı vergi türlerine ilişkin olarak da rapor yazılmasını 

gerektirmesi durumunda, bu husus yeni bir görevlendirme 

gerektirmez. 
(4) Yürütülmekte olan incelemeler sırasında farklı bir mükellef 

nezdinde inceleme yapılma ihtiyacı duyulduğunda durum 

gerekçeleri ile birlikte bağlı olunan birime bildirilir. 
(5) Başkanlık, belirlenen inceleme hedeflerini gerçekleştirmek 

maksadıyla, Vergi Müfettişlerinin iş yoğunluğunu da göz önünde 

bulundurarak, yapılan işin mahiyetini değiştirebileceği gibi, Vergi 

Müfettişleri tarafından aynı anda yürütülecek inceleme görevi 

sayısını artırabilir, incelemenin münferit veya ekip halinde 

yürütülmesine karar verebilir. 

Madde 8:İnceleme Dosyası 
 

(1) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, işe başlama ve 

incelemeye hazırlık evresi dâhil, inceleme görevi sırasında tespit 

ettikleri hususları ihtiva eden bir inceleme dosyası oluştururlar. 
(2) İnceleme dosyasında; görevlendirme yazısı, işe başlama ve 

incelemeye hazırlık evresinde tespit edilen hususlar, mükellefin 

vergi incelemesi kapsamında incelenen hesapları, harici olarak 

yapılan araştırmalarda tespit edilen konular, mevzuata aykırı 

işlemleri, bulunan matrah farkı, vergi farkı ve bunların hesaplanma 

yöntemlerine ilişkin bilgiler ile bu kapsamda yapılan yazışmalar, 

düzenlenen tutanaklar ve ilgili diğer belgeler yer alır. 
 

(3) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlarca görevin 

devredilmesi gerektiği durumlarda inceleme dosyası da devredilir. 
 

(4) İnceleme dosyasında yer alacak bilgilerin kısmen veya tamamen 

elektronik ortamda tutulması mümkündür. 
(5) İnceleme dosyası, ilgili rapor değerlendirme komisyonunun 

rapora ilişkin nihai değerlendirmesinin incelemeyi yapana iletildiği 

tarihi takip eden 15 gün içerisinde ilgili inceleme ve denetim 

birimine iletilir. 
 

Madde 8:İnceleme Dosyası 
 

(1) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, işe başlama ve 

incelemeye hazırlık evresi dâhil, inceleme görevi sırasında tespit 

ettikleri hususları ihtiva eden bir inceleme dosyası oluştururlar. 
(2) İnceleme dosyasında; görevlendirme yazısı, işe başlama ve 

incelemeye hazırlık evresinde tespit edilen hususlar, mükellefin 

vergi incelemesi kapsamında incelenen hesapları, harici olarak 

yapılan araştırmalarda tespit edilen konular, mevzuata aykırı 

işlemleri, bulunan matrah farkı, vergi farkı ve bunların hesaplanma 

yöntemlerine ilişkin bilgiler ile bu kapsamda yapılan yazışmalar, 

düzenlenen tutanaklar ve ilgili diğer belgeler yer alır. 
 

(3) (3) İnceleme görevini veren ilgili birim tarafından görevin 

devredilmesinin uygun görülmesi halinde inceleme dosyası, yazı 

ile Grup Başkanlığına gönderilir. 
(4) İnceleme dosyasında yer alacak bilgilerin kısmen veya tamamen 

elektronik ortamda tutulması mümkündür. 
(5) İnceleme dosyası, ilgili rapor değerlendirme komisyonunun 

rapora ilişkin nihai değerlendirmesinin incelemeyi yapana iletildiği 

tarihi takip eden 15 gün içerisinde ilgili inceleme ve denetim 

birimine iletilir. 
 

Madde 16 : İnceleme Tutanakları 
 

(1) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, inceleme esnasında 

gerekli görülen hallerde, vergilendirme ile ilgili olayları ve hesap 

durumlarını ayrıca tutanaklar ile tespit ve tevsik edebilirler. 
(2) İlgililerin itiraz ve mülahazaları varsa bunlar da tutanağa 

geçirilir. Tutanaklarda incelemeyi yapanın kanaatini belirten yorum, 

hüküm ve ifadelere yer verilmez. 
(3) Düzenlenen tutanakların birer nüshasının tutanakları imza 

edenlere verilmesi zorunludur. 

 

 

 

 
(4) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, ilgilileri tutanakları 

imzalamaları için zorlayamazlar. İlgililer tutanakları imzalamaktan 

Madde 16 : İnceleme Tutanakları 

 

(1) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, inceleme esnasında 

gerekli görülen hallerde, vergilendirme ile ilgili olayları ve hesap 

durumlarını ayrıca tutanaklar ile tespit ve tevsik edebilirler. 
(2) İlgililerin itiraz ve mülahazaları varsa bunlar da tutanağa 

geçirilir. Tutanaklarda incelemeyi yapanın kanaatini belirten yorum, 

hüküm ve ifadelere yer verilmez. 
(3) Düzenlenen tutanakların birer nüshasının tutanakları imza 

edenlere verilmesi zorunludur. 

(4) Tutanakta yer alan hususların vergi kanunları karşısında 

yapılması muhtemel işlemler bakımından ispatlama vasıtası 

olduğu ve yapılması muhtemel işlemlerin neler olduğu mükellefe 

izah edilir. 
(5) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, ilgilileri tutanakları 

imzalamaları için zorlayamazlar. İlgililer tutanakları imzalamaktan 
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çekindikleri takdirde tutanakta bahis konusu edilen olaylar ve hesap 

durumlarını ihtiva eden defter ve belgeler, nezdinde inceleme 

yapılandan rızasına bakılmaksızın alınır ve inceleme neticesinde 

tarh edilen vergiler ve kesilen cezalar kesinleşinceye kadar geri 

verilmez. İlgililer her zaman bu tutanakları imzalayarak defter ve 

belgeleri geri alabilirler. 
(5) Suç delili olan defter ve belgeler mükellefin rızasına 

bakılmaksızın alıkonulur. 
(6) Alıkonulan defter ve belgeler yazı ile mükellefin bağlı 

bulunduğu vergi dairesine gönderilerek muhafazası sağlanır. Vergi 

dairesi, kendisine gönderilen defter ve belgelerin muhafazası için 

gerekli tedbirleri alır. 

çekindikleri takdirde tutanakta bahis konusu edilen olaylar ve hesap 

durumlarını ihtiva eden defter ve belgeler, nezdinde inceleme 

yapılandan rızasına bakılmaksızın alınır ve inceleme neticesinde 

tarh edilen vergiler ve kesilen cezalar kesinleşinceye kadar geri 

verilmez. İlgililer her zaman bu tutanakları imzalayarak defter ve 

belgeleri geri alabilirler. 
(6) Suç delili olan defter ve belgeler mükellefin rızasına 

bakılmaksızın alıkonulur. 
(7) Alıkonulan defter ve belgeler yazı ile mükellefin bağlı 

bulunduğu vergi dairesine gönderilerek muhafazası sağlanır. Vergi 

dairesi, kendisine gönderilen defter ve belgelerin muhafazası için 

gerekli tedbirleri alır. 

Madde 17: İnceleme Tutanaklarında Yer Alacak 

Unsurlar 

(1) Vergi incelemesi ile ilgili düzenlenecek tutanaklarda; 
a) Tutanağın düzenlenme yeri ve tarihi, 
b) İlgililerin adı, soyadı ve unvanları, vergi kimlik numaraları ile 

imzaları, 
c) Vergilendirme ile ilgili olaylar ve/veya hesap durumları, 
ç) Varsa, ilgililerin itiraz ve mülahazaları ile ibraz 

ettikleri özelgeleri, 
d) Tutanakta belirtilen hususların ilgililer tarafından okunduğunu ve 

doğruluğunun anlaşıldığını belirten ifade, 
e) Nezdinde inceleme yapılan mükellefe, tutanakta yer alan 

hususların vergi kanunları karşısında yapılması muhtemel işlemler 

bakımından ispatlama vasıtası olduğunun, tutanağın 

düzenlenmesinden önce bildirildiği hususu, 
yer alır. 

Madde 17: İnceleme Tutanaklarında Yer Alacak 

Unsurlar 

(1) Vergi incelemesi ile ilgili düzenlenecek tutanaklarda; 
a) Tutanağın düzenlenme yeri ve tarihi, 
b) İlgililerin adı, soyadı ve unvanları, vergi kimlik numaraları ile 

imzaları, 
c) Vergilendirme ile ilgili olaylar ve/veya hesap durumları, 
ç) Varsa, ilgililerin itiraz ve mülahazaları ile ibraz 

ettikleri özelgeleri, 
d) Tutanakta belirtilen hususların ilgililer tarafından okunduğunu ve 

doğruluğunun anlaşıldığını belirten ifade, 
e) Nezdinde inceleme yapılan mükellefe, tutanakta yer alan 

hususların vergi kanunları karşısında yapılması muhtemel işlemler 

bakımından ispatlama vasıtası olduğunun, ve yapılması muhtemel 

işlemlerin neler olduğunun tutanağın düzenlenmesinden önce 

bildirildiği hususu, 
yer alır. 

Madde 18: Raporların Mevzuata Uygun Olması 
 

(1) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, vergi kanunlarıyla 

ilgili kararname, tüzük, yönetmelik, genel tebliğ ve sirkülere aykırı 

vergi inceleme raporu düzenleyemezler. 
(2) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, inceleme sırasında, 

vergi kanunlarıyla ilgili kararname, tüzük, yönetmelik, genel 

tebliğ ve sirkülerin vergi kanunlarına aykırı olduğu kanaatine 

varırlarsa, bu hususu bağlı oldukları birim aracılığıyla Gelir 

İdaresi Başkanlığına bir rapor ile bildirirler. 
 

(3) Gelir İdaresi Başkanlığı, en geç yirmi iş günü içerisinde 

görüşünü ilgili birime yazılı olarak bildirir. 

Madde 18: Raporların Mevzuata Uygun Olması 

 

(1) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, vergi kanunlarıyla 

ilgili kararname, tüzük, yönetmelik, genel tebliğ ve sirkülere aykırı 

vergi inceleme raporu düzenleyemezler. 
(2) Mükelleflerin, inceleme sırasında vergi kanunlarına göre 

eleştiri konusu yapılacak hususlarla ilgili olarak inceleme 

elemanına özelge ibraz etmesi durumunda, özelge inceleme 

tutanağına dâhil edilir. Özelgenin mükellefin durumunu 

açıklayıp açıklamadığı hususu, inceleme elemanı tarafından 

düzenlenen raporda değerlendirilir. 

(3) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlar, inceleme sırasında, 

vergi kanunlarıyla ilgili kararname, tüzük, yönetmelik, genel tebliğ 

ve sirkülerin vergi kanunlarına aykırı olduğu kanaatine varırlarsa, bu 

hususu bağlı oldukları birim aracılığıyla Gelir İdaresi Başkanlığına 

bir rapor ile bildirirler. 
(4) Gelir İdaresi Başkanlığı, en geç yirmi iş günü içerisinde 

görüşünü ilgili birime yazılı olarak bildirir. 

Madde 19: Vergi İnceleme Raporlarının Düzenlenmesi 

 

(1) Vergi inceleme raporları, vergi türü ve dönemi itibarıyla 

ayrı ayrı düzenlenir. Vergilendirme dönemi bir yıldan daha kısa olan 

vergilere ilişkin vergi inceleme raporları, her bir döneme ilişkin 

matrah ve/veya vergi farkları ayrı ayrı gösterilmek suretiyle ve 

takvim yılı aşılmamak koşuluyla tek bir rapor olarak düzenlenebilir. 
 

 

Madde 19: Vergi İnceleme Raporlarının Düzenlenmesi 

 

(1) Vergi inceleme raporları, vergi türü ve dönemi itibarıyla 

ayrı ayrı düzenlenir. Vergilendirme dönemi bir yıldan daha kısa olan 

vergilere ilişkin vergi inceleme raporları, her bir döneme ilişkin 

matrah ve/veya vergi farkları ayrı ayrı gösterilmek suretiyle hesap 

dönemine göre kazançları tespit edilenler için takvim yılı 

aşılmamak koşuluyla özel hesap dönemine tâbi mükelleflerde ise 

özel hesap dönemine tekabül edecek şekilde tek bir rapor olarak 
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(2) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlarca kendilerine verilmiş 

vergi inceleme görevleri ile ilgili olarak tespit edilen ve birden fazla 

vergi türünde eleştiri gerektiren hususlara ilişkin raporlar 

ayrı ayrı düzenlenir. 
(3) Tarhiyat önerisi içeren vergi inceleme raporları; giriş, usul 

incelemeleri, hesap incelemeleri, eleştirilen hususlar ile sonuç 

bölümlerinden oluşur. Mükellefin inceleme esnasında ileri sürdüğü 

hususlar ve buna ilişkin değerlendirmelere eleştirilen hususlar 

bölümünde yer verilir. Mükellef hakkında tarh edilmesi önerilen 

vergi ve ceza tutarları, herhangi bir tereddüde yer vermeyecek 

açıklıkta ve anlaşılır bir şekilde vergi inceleme raporlarının sonuç 

bölümünde gösterilir. 
 

(4) Vergi kanunlarına göre yapılan incelemeler sonunda 

eleştiriyi gerektiren bir hususa rastlanmaması halinde bu 

durum, incelemeyi yapan tarafından düzenlenecek bir rapor ile 

nezdinde inceleme yapılana bildirilir. 
(5) Vergi inceleme raporları, Başkanlığın bilgi işlem sistemi ile 

uyumlu olacak şekilde düzenlenir ve bir örneği elektronik ortamda 

Başkanlığa gönderilir. 
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(2) Vergi incelemesi yapmaya yetkili olanlarca kendilerine verilmiş 

vergi inceleme görevleri ile ilgili olarak tespit edilen ve birden fazla 

vergi türünde eleştiri gerektiren hususlara ilişkin raporlar 

ayrı ayrı düzenlenir. 
(3) Tarhiyat önerisi içeren vergi inceleme raporları; giriş, usul 

incelemeleri, hesap incelemeleri, eleştirilen hususlar ile sonuç 

bölümlerinden oluşur. Mükellefin inceleme esnasında ileri sürdüğü 

hususlar ve buna ilişkin değerlendirmelere eleştirilen hususlar 

bölümünde yer verilir. Mükellef hakkında tarh edilmesi önerilen 

vergi ve ceza tutarları, herhangi bir tereddüde yer vermeyecek 

açıklıkta ve anlaşılır bir şekilde vergi inceleme raporlarının sonuç 

bölümünde gösterilir. 

 
(4) Yürürlükten kaldırılmıştır. 
 

 

 

(5) Vergi inceleme raporları, Başkanlığın bilgi işlem sistemi ile 

uyumlu olacak şekilde düzenlenir ve bir örneği elektronik ortamda 

Başkanlığa gönderilir. 

 Madde 23/A: Uluslararası bilgi değişimi amacıyla yapılacak 

incelemeler 

 
(1) Uluslararası anlaşmalarda yer alan bilgi değişimine ilişkin 

hükümler çerçevesinde bilginin sağlanmasına yönelik 

gerçekleştirilecek araştırmalar öncelikli olarak ele alınır ve en kısa 

zamanda tamamlanır. Bu süre, bilgi talebinin Başkanlığa 

ulaştırıldığı tarihten itibaren iki ayı geçemez. 

Madde 24: Birinci Sınıf Tüccarların Gruplara Ayrılması 

 

(1) Birinci sınıf tüccarlar, vergi incelemesine tabi tutulma 

bakımından yıllık iş hacimleri, aktif ve öz sermaye büyüklükleri 

esas alınarak aşağıdaki şekilde gruplara ayrılır: 
a) Birinci Grup: Yıllık iş hacmi 50.000.000 TL, aktif büyüklüğü 

40.000.000 TL veya öz sermaye büyüklüğü 15.000.000 TL'nin 

üzerinde olanlar ile bu tutarlara bakılmaksızın bankalar, sigorta 

şirketleri, finansal kiralama şirketleri, faktoring ve finansman 

şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile bireysel emeklilik veya 

sermaye piyasası faaliyetlerinde bulunmak veya 19/10/2005 tarihli 

ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununda yer alan faaliyet konularından 

en az birini yürütmek üzere kurulan kuruluşlar ve finansal holding 

şirketleri. 

 
b) İkinci Grup: (a) bendinde belirtilenlerin dışında kalanlar. 
(2) Birinci fıkrada yer alan tutarlar, her yıl bir önceki yıla ilişkin 

olarak 213 sayılı Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre belirlenen 

yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle yeniden tespit 

edilir. Bu şekilde hesaplanan tutarların %5’ini aşmayan kesirler 

dikkate alınmaz. Bakanlık, bu şekilde tespit edilen tutarları 

%300'üne kadar artırmaya veya %50'sine kadar indirmeye yetkilidir. 
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(1) Birinci sınıf tüccarlar, vergi incelemesine tabi tutulma 

bakımından yıllık iş hacimleri, aktif ve öz sermaye büyüklükleri 

esas alınarak aşağıdaki şekilde gruplara ayrılır: 
a) Birinci Grup: Bilançolarında yer alan rakamlardan net 

satışları ile aktif büyüklüğünün aritmetik ortalaması 50.000.000 

TL’nin üzerinde olan şirketler veya öz sermaye büyüklüğü 

15.000.000 TL’nin üzerinde olan şirketler ve bunlara ek olarak 

bu tutarlara bakılmaksızın bankalar, sigorta şirketleri, finansal 

kiralama şirketleri, faktoring ve finansman şirketleri, sermaye 

piyasası kurumları ile bireysel emeklilik veya sermaye piyasası 

faaliyetlerinde bulunmak veya 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı 

Bankacılık Kanununda yer alan faaliyet konularından en az birini 

yürütmek üzere kurulan kuruluşlar ve finansal holding şirketleri. 
b) İkinci Grup: (a) bendinde belirtilenlerin dışında kalanlar. 
(2) Birinci fıkrada yer alan tutarlar, her yıl bir önceki yıla ilişkin 

olarak 213 sayılı Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre belirlenen 

yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle yeniden tespit 

edilir. Bu şekilde hesaplanan tutarların %5’ini aşmayan kesirler 

dikkate alınmaz. Bakanlık, bu şekilde tespit edilen tutarları 

%300'üne kadar artırmaya veya %50'sine kadar indirmeye yetkilidir. 
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